



Prefeitura Municipal de Ipauimir
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos as Propostas Consolidadas,
referentes ao Pregão Eletrônico nº 2022.03.07.1.**

Ipauimir/CE, 22 de março de 2022.


José Jonas Bezerra Leite
Pregoeiro Oficial do Município

0253

ALS DISTRIBUIDORA

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA
 RUA DR. LUIZ PAIXÃO, Nº 401, MILONGA, SÃO RAIMUNDO NONATO, PI
 CEP: 64.770-000, Fone: (88) 3582-3434, Fax: (88) 3582-3431
 E-mail: alslicita@outlook.com.br
 E-mail: comercial@alsdistribuidora.com.br

A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA, CNPJ nº. 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº 19.592.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paixão, 401, Milonga, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1505, e-mail: alslicita@outlook.com.br, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE

REF.: » PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.03.07.1 »

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22 de março de 2022, às 10h00min.

Objetivo: aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Maternidade Maria José dos Santos, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, nos termos da proposta n. 12003.262000/1210-0 1 do Ministério da Saúde, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL	MODELO	MARCA
1	Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): Digital, até 25 litros	Und	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	40099-000	ALT EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA EPP
2	Aspirador de secreções elétrico movel. De 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, termoplástico ou vidro, recarregável bivolt, portátil até 3,5	Und	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	MRM-500	MRM - MRM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA - ME
3	Laringoscópio Adulto; Tipo fibra óptica, LED, 03 lâminas	Und	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	Laringoscópio Fibra Óptica	COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSELL LTDA
4	Oxímetro de pulso De mesa com 1 sensor	Und	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	SA120	COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSELL LTDA
5	Biombos: Aço inoxidável, tamanho triplo e rodízios	Und	1	R\$ 778,00	R\$ 778,00	MMH-27	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
6	Mesa de Mayo: Aço inoxidável	Und	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	MMH-158	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
7	Foco refletor ambulatório! Iluminação LED e haste flexível	Und	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	MMH-130	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
8	Suporte de hamper, Aço inoxidável	Und	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	MM-124	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
9	DEA - Desfibrilador externo automático: 50 a 250 choques, auxílio RCP, 1 par eletrodo	Und	1	R\$ 8.669,00	R\$ 8.669,00	LIFE 400 FUTURA	CIOS DRAKE - CIOS DRAKE DO NORDESTE AS
10	Suporte de soro: Tipo pedestal e aço inoxidável	Und	7	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00	MM-132	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
11	Carro de curativos: Aço inoxidável, balde e bacia	Und	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	MM-08	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
12	Mesa auxiliar: De 40x40x80cm a 40x60x80cm em aço inoxidável	Und	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	MMH-146	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
13	Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira, colchão, movimento finaler mecânico por manivelas, grades laterais móveis	Und	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00	Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira + D23 130x60x10	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
14	Poltrona hospitalar: Confeccionado em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg, reclamação com acionamento manual	Und	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	MMH-204	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
15	Cama hospitalar tipo fawler mecânica: Cabeceira e peseira removíveis e colchão D28	Und	7	R\$ 2.900,00	R\$ 20.300,00	MMH-48 + D28 88x188x10	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME

PAG.01

16	Cadeira de banho higiênica: Aço ou ferro pintado, estrutura txa, capacidade de até 100 kg, sem coletor, com apoio de braco e apoio de pés	Und	1	R\$ 421,00	R\$ 421,00	201	CDS - C.D.S. ARTEFATOS DE PLASTICOS E METALICOS LTDA
17	Cama PPP Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de cotas, calcanhar e dispositivo para coleta de liquido Base dividida em no minimo 3 seizes' dorso, assento, pernas e ampieamento da pemeira removível Com rodízios e com grade no regulo do dorso, metadas e com acabamento pintado em poluretano ou similar Capacidade mínima 120 kg. Acompanha alchoa compatível com as dimensões da cama.	Und	1	R\$ 5.702,00	R\$ 5.702,00	MMH-71	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME

VALOR TOTAL DO LOTE	
R\$	64.990,00 sessenta e quatro mil, novecentos e noventa reais

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		LOTE 02				MODELO	MARCA
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL		
1	Armário: Aço, altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, com 03 ou 04 prateleiras, com capacidade mínima de 40 kg	Und	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	ARA-02	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
2	Balde Lixeira De 11 até 20 litros, aço ou ferro pintado	Und	3	R\$ 109,00	R\$ 327,00	Lixeira Inox 12L c/ Pedal e Balde TPA Inox-Elegance	ATU ALLAR - ATU ALLAR COMERCIAL EIRELI-EPP
3	Escada com 2 degraus. Em aço inoxidável	Und	3	R\$ 288,00	R\$ 864,00	MMH-127	MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME
4	Behedouro/purificador refrigerado: Tipo pressão coluna simples	Und	2	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	PRESS STAR BRANCO 220V	LIBEI 1 - LIBEI 1 ELETRODOMESTICOS LTDA
5	Ar condicionado: Tipo Split, de 9.000 a 12.000 btus. quente e frio	Und	3	R\$ 1.733,00	R\$ 5.199,00	ECST9QFIR4-02 ECST9QFER4-02	AGRATTO - VENTISOL INDUSTRIA E COMERCIO S.A.
6	Geladeira Refrigerador: Capacidade de 260 a 299 litros	Und	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	CRA30FBBNA	CONSUL - CONSULT SA

VALOR TOTAL DO LOTE	
R\$	12.100,00 doze mil e cem reais

Declaramos que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para a Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgãoitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Valor Total da Proposta	
R\$	77.090,00 setenta e sete mil e noventa reais



* Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

* O pagamento será efetuado pela Administração, mensalmente em prazo não superior a 30 (trinta) dias.

* Os equipamentos/material permanente deverão ser entregues no prazo de 30 (trinta) dias. A contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.

* Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.

* O presente Instrumento terá vigência até 31 de dezembro de 2022, a contar da sua assinatura, ou enquanto decorrer o fornecimento dos equipamentos/material permanente dentro da vigência do mesmo.

LUCINEIDE DE SOUSA Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA
CARVALHO:02905603305 CARVALHO:02905603305

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
Representante Legal
RG Nº: 2.470.216 SSP PI
CPF Nº 029.056.033-05
Informações Adicionais:

CONTA PARA DEPOSITO	
Caixa Econômica Federal	
Conta Corrente:	2543-0
Operação:	0 0 3
Agência:	0 728
Favorecido:	Lucineide de Sousa Carvalho ME



JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME
Rua Padre Cícero, 1610 – CEP: 63010-020 – Juazeiro do Norte – CE
CNPJ: 02.860.611/0001-35 – CGF: 06.274.675-8
fones: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215 / Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

PROPOSTA PREÇOS - CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 8.666/93, Lei n. 10.520/02 e do Decreto Federal n. 10.024.19, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2022.03.07.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os combustíveis especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Maternidade Maria José dos Santos, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, nos termos da proposta n. 12003 262000/1210-01 do Ministério da Saúde, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

Lote 03						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total



1	Computador - Desktop-Básico Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3,0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom Teclado USB ABNT2 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100-1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses	Und	1	INTEL	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
dois mil, oitocentos e cinquenta reais					R\$ 2.850,00	

Proponente: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME CNPJ N°: 02.860.611/0001-35
Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS
Data da Abertura: 22 DE MARÇO DE 2022. Horário: 09:00 HORAS
Prazo de Execução: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 22 DE MARÇO DE 2022.

VALÉRIA BARRETO DOS SANTOS - Proponente
RG N° 90620250575 SSP/CE - CPF N° 124.806.408-14